siswa (anak didik), etika terhadap kitab (buku).

Kitab Adabul 'Alim Wal Muta'alim merupakan karya K.H. Hasyim Asy'ari

yang terkenal. Kitab ini merupakan buku yang berisi tentang konsep Pendidikan.

Kitab ini selesai disusun pada hari Ahad tanggal 22 Jumadi al-Tsani tahun 1343

H/1924 M. K.H Hasyim Asy'ari menulis kitab Adabul Alim Wal Muta alim in

didasari oleh kesadaran akan perlunya literatur yang membahas adab dalam

memberikan ilmu pengetahuan.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Hakikat Ilmu Ditinjau Secara Ontologi

Secara bahasa, ontologi berasal dari Bahasa Yunani yang asal katanya